Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 31 de julho de 2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 61/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Cesar Alberto Miranda Lima dos Santos Costa, matrícula nº 225003, 03 (três) meses de licença-
prêmio por assiduidade, referente ao quinquênio de 01/02/2007 a 01/02/2012, nos termos da Resolução Administrativa
n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período de 01/08/2018 a 29/10/2018, conforme consta no Protocolo nº
201832914, de 31/07/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 31 de julho de 2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 38 /2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018, e o Ato n° 224/2018, de 26/6/
2018,

RESOLVE

Conceder aos servidores abaixo descritos 30 (trinta) dias de férias,com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da
Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, nos seguintes períodos:

MATRÍCULA SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO USUFRUTO

14760
ADRIANE PEREIRA RANGEL GIRAL-
DELLI

2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

21810
ALAN FABIANO MOREIRA BAZÍLIO DE
LIMA

2017/2018 8/8/2018 a 6/9/2018

41839 ALINE DE PAULA MOREIRA FEDATTO 2017/2018
30/7/2018 a 13/8/2018 e 15/1/2019 a
29/1/2019

41494 ANA ACÁCIA CHRISTO CABRAL 2016/2017 13/8/2018 a 11/9/2018

26227 ANA LUCIA DOS SANTOS BIGIO 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

21001 APARECIDO PEREIRA SANTANA 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 338

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente

26178 APARECIDO QUEIRÓZ DA SILVA 2016/2017 6/8/2018 a 4/9/2018

25110
BENEDITO FERREIRA PAES SOBRI-
NHO MOREIRA

2017/2018 6/8/2018 a 4/9/2018

4108 BENEDITO LUIZ DE ASSIS 2017/2018
23/8/2018 a 6/9/2018 e 14/1/2019 a
28/1/2019

4169 BENEVIDES JORGE DA SILVA 2017/2018
10/8/2018 a 24/8/2018 e 15/1/2019 a
29/1/2019

40568 BENTO PRADO GONÇALVES 2017/2018
6/8/2018 a 20/8/2018 e 3/12/2018 a
17/12/2018

22464 BIBIANO PEREIRA LEITE NETO 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

41072 BRUNO CASTRO PINI 2016/2017 13/8/2018 a 11/9/2018

41869 BRUNO VAZ BASSOLE 2017/2018 30/8/2018 a 28/9/2018

41807 CAMILA RODRIGUES DE MAGALHÃES 2017/2018
16/8/2018 a 30/8/2018 e 17/1/2019 a
31/1/2019

4856 CARLOS PEREIRA DA SILVA 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

26790
CLAÚDIA CRISTINA COSTA OCTAVIA-
NO

2017/2018 13/8/2018 a 11/9/2018

41435 DANIELLA PAULA OLIVEIRA 2016/2017 1/8/2018 a 30/8/2018

42170 DANILLO BARROS PIRES 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

40598 DISNEY NASCIMENTO DE PAULA 2017/2018 8/8/2018 a 6/9/2018

26330 DOMINGOS SÁVIO ARAÚJO 2017/2018 3/8/2018 a 1/9/2018

23051 DONINAS DE ALMEIDA NUNES 2017/2018
14/8/2018 a 28/8/2018 e 3/1/2019 a
17/1/2019

22720 EDER BATISTA DE SOUZA 2015/2016 30/7/2018 a 28/8/2018

25111 EDNA APARECIDA BARBOSA 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

42237
EDSON HENRIQUE RODRIGUES DO
AMARAL

2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

42224 ELAINE ALVES PEREIRA 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

41549 EVALDO ANTONIO DA SILVA LEITE 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

23189 EVANILDES ROSA MORAES 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

26529 EVANTINA DUARTE QUEIROZ 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 338

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente

33786 FIDEL ANTONIO GASPERINI 2015/2016 1/8/2018 a 30/8/2018

42114 FIDELES GEOVALDO PIRES DE SOUSA 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

4480 GENIVALDO SANTANA DA COSTA 2017/2018 2/8/2018 a 31/8/2018

21975 GERALDO CARLOS ZARTH BECKER 2017/2018 8/8/2018 a 6/9/2018

41458 GERALDO SILVA DOS SANTOS 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

22250 HÉLIO SILVA 2017/2018
14/8/2018 a 28/8/2018 e 18/9/2018 a
2/10/2018

22371 HENRIQUE ADAMS 2017/2018 8/8/2018 a 6/9/2018

2033 ILDA MEIRE DE FIGUEIREDO PERALTA
2016/2017
2017/2018

6/7/2018 a 4/8/2018
6/8/2018 a 4/9/2018

14539 JANIO RODRIGUES 2016/2017 2/8/2018 a 31/8/2018

40945 JIMMY RODRIGUES DE OLIVEIRA 2017/2018
6/8/2018 a 20/8/2018 e 1/4/2019 a 15/
4/2019

41253 JOÃO FERREIRA DOS SANTOS 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

41551 JOÃOZINHO FILHO FERNANDES LEITE 2017/2018
1/8/2018 a 15/8/2018 e 17/9/2018 a 1/
10/2018

32739 JOELMA PONTES DE MORAES 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

42225 JOENETE CARLOS PEREIRA SILVA 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

516 JOSÉ BONFIM DA SILVA 2017/2018 10/8/2018 a 8/9/2018

34447 JOSÉ JESUS PEREIRA 2017/2018 8/8/2018 a 6/9/2018

41234 JUCEMAR JUNIOR DE MORAES 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

41797 LAIS MATTIONI NEVES 2017/2018
3/8/2018 a 17/8/2018 e 7/12/2018 a
21/12/2018

41809
LARISSA FERNANDA FIGUEIREDO CO-
ELHO

2017/2018
6/8/2018 a 20/8/2018 e 11/1/2019 a
25/1/2019

41420 LEONCIO PINHEIRO DA SILVA FILHO 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

42155 LINDEMBERGUE GOMES DE LIMA 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

41023 LUCIANO AURÉLIO TEIXEIRA 2016/2017 1/8/2018 a 30/8/2018

22876 MARA JANE SILVA LIMA 2017/2018 2/8/2018 a 31/8/2018

42056 MARCELO EMILIO CRUZ 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 338

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente

21532 MARIA DAS GRAÇAS ALVES BALTAZAR 2017/2018
22/8/2018 a 5/9/2018 e 15/10/2018 a
29/10/2018

33635 MARIO KAZUO IWASSAKE 2017/2018
22/8/2018 a 5/9/2018 e 19/11/2018 a
3/12/2018

41541 MARIO MARCIO ARAUJO SANTOS 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

32593 MAXIMINO PEREIRA DA CRUZ 2017/2018 6/8/2018 a 4/9/2018

23115 MIGUEL RUA PEDROSO DE BARROS 2017/2018
6/8/2018 a 20/8/2018 e 14/1/2019 a
28/1/2019

41894 NASLE DOGAN 2016/2017 6/8/2018 a 4/9/2018

22413
NEIZE CONCEIÇÃO DE ARRUDA FÉL-
FELI

2017/2018
17/8/2018 a 31/8/2018 e 2/1/2019 a
16/1/2019

30065 OSMAIR TIAGO CABRAL 2017/2018 6/8/2018 a 4/9/2018

22459 OTILIO FRANCISCO DE PAULA JUNIOR 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

25223 REGINA OLIVA DE CAMPOS 2017/2018
1/8/2018 a 15/8/2018 e 14/1/2019 a
28/1/2019

25128 RENATO AUGUSTO AZEVEDO 2017/2018
6/8/2018 a 20/8/2018 e 7/1/2019 a 21/
1/2019

33596 RITA DA SILVA XAVIER 2015/2016 1/8/2018 a 30/8/2018

25217 ROLDÃO SALLES FILHO 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

8758 ROSSANA VALÉRIA GUERRA 2017/2018 10/8/2018 a 8/9/2018

41230 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA 2017/2018 31/8/2018 a 29/9/2018

27933
SELMA DE ALMEIDA PESTANA DE
FRANÇA

2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

23408 SILVIA KEILA DE ASSUNÇÃO 2017/2018 6/8/2018 a 4/9/2018

40570
THAILINE VANESSA DE FARIAS FRAN-
ÇA

2015/2016 1/8/2018 a 30/8/2018

42152 VALCIR JUSTINO 2017/2018 1/8/2018 a 30/8/2018

19562 WADERLEY OLIVEIRA DE LIMA 2017/2018 7/8/2018 a 5/9/2018

25392 WILSON MUNCIO PORTO 2017/2018
20/8/2018 a 3/9/2018 e 2/1/2019 a 16/
1/2019

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de julho de 2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 338

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 30/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidorora Edna Aparecida Barbosa, matrícula nº 25111, 03 (três) meses de licença-prêmio por assidui-
dade, referente ao quinquênio de 04/03/2012 a 04/03/2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/
2018, que será usufruída no período de 31/08/2018 a 28/11/2018, conforme consta no Protocolo nº 201831014, de 18/
06/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 9 de julho de 2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 32/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 433/2017, de 17/10//2017, publicado no Diário Oficial em 08/11/2017, que concedeu 3
(três) meses de licença-prêmio por assiduidade, referente ao quinquênio de 01/06/2012 a 01/06/2017, nos termos do ar-
tigo 2º da Lei Complementar nº 59 de 03.02.1999, ao servidor ELZIS BENEDITO DIAS CARVALHO, matrícula nº 26097
conforme consta no Protocolo nº 201721536, de 11/10/2017, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“... que será usufruída no período de 01/10/2018 a 30/10/2018 ”

Leia-se:

“... que será usufruída no período de 07/11/2018 a 06/12/2018 ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 09 de julho de 2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 63/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 338

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente